Tribunal de Contas de Santa Catarina - Diário Oficial Eletrônico nº 2805- Quarta-Feira, 18 de dezembro de 2019

__________________________________________________________________________________________________________________

Pág.34

licitação poderão ser obtidas através do e-mail pregoeiro@tce.sc.gov.br ou na Coordenadoria de Licitações e Contratações através do telefone
(48) 3221-3682, de segunda a sexta-feira, no horário das 13:00h às 19:00h.

Florianópolis, 17 de dezembro de 2019.

Raul Fernando Fernandes Teixeira
Diretor da DAF, em exercício

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 87/2019 - 798756

O Tribunal de Contas do Estado torna público que realizará licitação na modalidade de Pregão Eletrônico sob nº 87/2019, do tipo menor
preço, para contratação de serviço de emissão de certificados digitais padrão ICP-Brasil do tipo e-CPF/e-CNPJ com fornecimento de
dispositivo de armazenamento do tipo token USB (itens 1 e 3), compreendendo visita local para validação presencial nas instalações do
Tribunal, em Florianópolis, bem como emissão de certificados digitais para Servidor Web que permita o acesso ao Sistema InfoConv-WS do
SERPRO e Servidor Web SSL. A data de abertura da sessão pública será no dia 15/01/2020, às 14:00 horas, por meio do site www.licitações-
e.com.br/aop/index.jsp, número da Licitação no sistema 798756. O Edital poderá ser retirado no site www.licitações-e.com.br/aop/index.jsp,
número da Licitação 798756, ou no site http://www.portaldecompras.sc.gov.br/index.php?lstOrgaos=4002, Pregão Eletrônico nº 87/2019.
Informações e esclarecimentos acerca desta licitação poderão ser obtidas através do e-mail pregoeiro@tce.sc.gov.br ou na Coordenadoria de
Licitações e Contratações através do telefone (48) 3221-3682, de segunda a sexta-feira, no horário das 13:00h às 19:00h.
Florianópolis, 17 de dezembro de 2019.

Raul Fernando Fernandes Teixeira

Diretor da DAF, em exercício

Ministério Público de Contas

PORTARIA MPC Nº 151/2019

A PROCURADORA-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DE CONTAS DO ESTADO DE SANTA CATARINA, no uso de suas atribuições
conferidas pelo art. 108, caput, da Lei Complementar nº 202, de 15 de dezembro de 2000, c/c o parágrafo único do artigo 7º do Regimento
Interno instituído pela Portaria MPC nº 48/2018, de 31 de agosto de 2018, e considerando os termos do art. 10, caput, §§ 3º e 4º, da Portaria
MPC nº 147/2019, de 11.11.2019,

RESOLVE:
DESIGNAR, a partir de janeiro de 2020, a servidora LARISSA SERPA TOMAZI, matrícula nº 969.182-0, como responsável pela frequência

dos motoristas, dos servidores lotados na recepção e nos órgãos auxiliares, com exceção dos membros da comissão de licitações que devem
se reportar aos responsáveis pelas unidades em que estão lotados.

Florianópolis, 17 de dezembro de 2019.
CIBELLY FARIAS

Procuradora-Geral de Contas

PORTARIA MPC Nº 152/2019

A PROCURADORA-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DE CONTAS DO ESTADO DE SANTA CATARINA, no uso de suas atribuições

conferidas pelo art. 108, caput, da Lei Complementar nº 202, de 15 de dezembro de 2000, c/c o artigo 7º, IV, do Regimento Interno instituído
pela Portaria MPC nº 48/2018, de 31 de agosto de 2018,

CONSIDERANDO a solicitação encaminhada pelo Analista de Contas Públicas Sérgio de Monaco Santos, requerendo nova prorrogação
do prazo para conclusão das atividades do Grupo de Trabalho constituído pela Portaria MPC nº 75/2018, de 22 de outubro de 2018; e

CONSIDERANDO a relevância da revisão e de eventuais alterações nas normas internas afetas à área de gestão de pessoas;
RESOLVE:
PRORROGAR por noventa dias, a contar de 1º de janeiro de 2020, o prazo para a conclusão das atividades do grupo de trabalho

constituído pela Portaria MPC nº 75/2018, de 22 de outubro de 2018, publicada no Diário Oficial Eletrônico do Tribunal de Contas do Estado de
Santa Catarina de 25 de outubro de 2018.

Florianópolis, 17 de dezembro de 2019.
CIBELLY FARIAS

Procuradora-Geral de Contas

EXTRATO DO CONTRATO MPC Nº 10/2019

Contratante: Ministério Público de Contas - Procuradoria-Geral junto ao Tribunal de Contas.
Contratada: Distribuidora de Água Mineral Cambirela Eireli EPP, inscrita no CNPJ sob nº 02.148.257/0001-10, através da Dispensa de

Licitação nº 17/2019.
Objeto: Fornecimento de água mineral durante o exercício de 2020.
Valor total estimado: R$ 2.436,00.
Prazo de vigência: 01.01.2020 a 31.12.2020.
Florianópolis, 16 de dezembro de 2019.

Comissão Permanente de Licitação